МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
«Комплексный центр социального обслуживания населения «Вера»
Искитимского района
Новосибирской области»
ул. Пушкина 57а, г. Искитим, 633209
тел: 2-46-47, (факс) 2-46-51
E-mail: kc-vera@ngs.ru

ПРИКАЗ

01.03.2016 г.                                                                                          № 41 -О

О назначении ответственных сотрудников
за организацию работы по обеспечению
доступности объекта и услуг для инвалидов

В целях соблюдения требований доступности для инвалидов  муниципального бюджетного учреждения  «Комплексный центр социального обслуживания населения «Вера» Искитимского района Новосибирской области» и предоставляемых услуг

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить обязанности по организации работы по обеспечению доступности объекта и услуг для инвалидов, по разработке инструкции о порядке действий по оказанию помощи инвалидам и маломобильным гражданам при их личном обращении в учреждение, по проведению инструктажей персонала и по осуществлению контроля за соблюдением сотрудниками требований доступности для инвалидов в организации на заместителя директора по методической работе Ковалеву А.В.;
2. Назначить ответственными за организацию работы по обеспечению
доступности объекта (закрепленных помещений) и услуг для инвалидов в
структурных подразделениях организации следующих сотрудников:
2.1.Заведующую социальной службой Кузнецову Татьяну Алексеевну, филиал МБУ «КЦСОН «Вера» Искитимского района НСО» «Отделение социальной реабилитации инвалидов»;
2.2. Заведующую социальной службой Данилову Зинаиду Леонидовну, филиал МБУ «КЦСОН «Вера» Искитимского района НСО» «Отделение реабилитации детей и подростков с ограниченными возможностями»;
2.3. Заведующую социальной службой Маслову Ульяну Николаевну, филиал МБУ «КЦСОН «Вера» Искитимского района НСО» «Отделение дневного пребывания несовершеннолетних»;
2.4. Заведующую социальной службой Сотникову Елену Александровну, филиал МБУ «КЦСОН «Вера» Искитимского района НСО» «Отделение милосердия для престарелых и инвалидов»;
2.5. Заведующую социальной службой Ковган Юлию Анатольевну, МБУ «КЦСОН «Вера» Искитимского района НСО» «Отделение социального обслуживания на дому»;
2.6. Заведующих отделениями социального обслуживания на дому Вольхину Галину Витальевну, Трошкину Татьяну Николаевну, Фризен Зою Михайловну;
2.7. Заведующую отделением срочной социальной помощи Тресцову Оксану Владимировну;
2.8. Заведующую отделением профилактики безнадзорности несовершеннолетних Грицик Юлию Евгеньевну;
3. Назначить ответственными за организацию работы по обеспечению
доступности объекта (закрепленных помещений) и услуг для инвалидов в
обособленных структурных подразделениях организации специалистов по социальной работе, осуществляющих свою деятельность в помещениях администраций сельских советов;
4. Специалисту по кадрам Щербаковой Нине Николаевне подготовить и внести необходимые изменения в должностные инструкции сотрудников
по вопросам обеспечения условий доступности объектов и услуг для инвалидов;
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  МБУ «КЦСОН «Вера»                                          Н.И.Ромахина